
KONTRATA PUBLIKE KORNIZii
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KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (n€ vazhdim "Autoriteti Kontrakrues,,), ne njEren ane;

dhe

Qemal Krasniqi B.l.; FORTESA SH.p.K.. Saraqet 59/A, prizren, (ne
tjeter, jane pajruar te lidhin njd kontrate publike kornize per punet e

Rehabilitimi i kanalizimit dhe uj6sjelldsit nE pjes€t kryesore ti qytetit Shad6l\,ln, Ortakoll, Bajram curri,
ArbanC ctj. projekt arevjeqar rne numer identifikues: 622-25-,1039_5_ I _ I

Crup i Operatoreve Ekonomik
vazhdim "Kontraktori"), ne anen
riparimit/nrir€mbajtjes si nd vijim:

\eni I l,irn d a

l.l Ldnda e kdsaj kontrate publike kornizd gshte qe te themeloj kushter, duke perllhirE gmimet per njdsi dhe
rregullal e implementimit pEr kryerjen e puneve td riparimit/mir€mbajtjes n€ vijim:

Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujEsjeltEsit oE pjesEt kryesore te qytetit Shad6rvan, Ortakoll, Bajram curri,
ArbanE etj. projekt trevjeqar

l 2 Kontrata publike kornize do td implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. p.sh. Kurdo qd Autorireti
Kontraktues apo ndonjd Autoritet tetgr Kontraktues i p€rfshir€ ne Lete kontraie, renr;n tE blej€ 

"nir,r; 
,e L-e,e

kesaj kontrate publike korniz€, duhet qg te dergoje "porosine" tek Kontraktori, duke specifikuir tisten e fun"ue qe
duhet te performohen me sasite e tyre perkatese,

l-3 Sasite e vleresuara, t€ percaktuara re PjesEn. C, Lista e Qmimit, jane vetem sasi indikative . Autoriteti(eo
Kontraktues ipcrmendur ne Neninl.l_ cshte 0anE) i^e detyruar t€ perdorilin kete marriiveshje komize sa here qe te
prokurojne pune, te permendura ne I .1.

I .4 Kontrata hyne ne fuqi me 25- 07 .2025 dhe p€rfundon me 24. O? . 202E.

Neni2 Koha e pdrfundimit

2' l Afati kohor por ekzekutimin e pungve do te jete ditc nga koha e l€shimit tE urdh€r blerjes nga ana eAutoritetit Konkaktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t€ pureve do rej€te t

ruryaiffiffiri.'ffi*$ffiIEt,rea,ri-aiffiHHffi

Neni 3 Qmimi

3-l cmimet njgsi te puneve riparuese jane paraqitur ne oferten Financiare, Lista e cmimit e paraqitur ngaKontraktuesi.

Vlera total€ indikative e kontrares eshte. 1,472j12,50 € (rj€ milion e katerqind e shtat€dhj€t€ e dy mije epcs€qind e dymbtdhiea€ euro e pesGdhjett cent Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative gshto + - 30 % evlergs sg pergjithshme te kontratgs.

3'2 Cmimi i permendur ne Nenin 3.1 mg.sipgr duhet tg jetE e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraldues i ka borxhKontraktuesit sipas kontratEs publike komizi.

Grupi

Rehnbilitimi i kanalizimit dhe ujEsjell
Ortakoll, Bajram cu|.ri, ArbanE etj, p

6sit nE pjesot kryesore te qytetit Shadirvan,
rojekt trevjeqar



3.3 emimet e njesive do te jene fikse dhe nuk do ti nEnshtrohen ndryshimeve per porcsite e vendosura nen kete

kontate publike komize..

3.4 Pagesat do te behen ne p€rputhj e me Kushtet e Pergjithshme dhe/ose t€ Veqanta te Kontrates.

Netri 4 Rendi i pirpar6sis6 sE dokumenteve tE kontratEs

4.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Konlrata Publike Komize;

O) Kushtet e Veganta tE Kontmtes;

(c) Kushtet e Pergiithshme te KontratEs;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke p€rfshir€ Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdh€r bleria;

5

4.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontaten konsiderohet se shpjegojn€ njera tjetren; dhe ne raste te

paqartesise ose diyergjencds, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesise ne te cilinjane dhen€ me siper.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kane tc bEjne me kete Kontlate ndermjet Autoritetit Konbaktues, nga

njeru ane dhe Kontaktuesit nga ana tjeter duhet te cekin titullin e KontratEs dhe numrin e saj te identifikimit dhe

duhet te behen me shkrim. Komunikatat duhet tE d€rgohen me postd, mesazh, telefaks, faks, email ose td

dorEzohen personalisht.

5.2 NEse personi q€ dergon komunikaten kdrkon vErtetim te pranimit te saj, ai duhet ta thot€ kcte ne komunikaten e

tij. Sa here qd ka afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet t€ k€rkoj€ yertetim te

pranimit te komunikates se tij. Ne te gjitha rastet, ddrguesi duhet t'i marre te giitha masat e nevojshme per te

siguruar pranimin e komunikimir te tij.

5.3 Kudo qe ne kontrate parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, ptilqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, peweg

n€se specifikohet ndryshe n€ njollimin e till6, pElqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do tE jete ne forme te

shkruar dhe fialet'njoftoj", "vdrtetoj6", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, cetifikate ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontrate €sht€ pergatitur nE gjuhet I I nE tri origjinale. dy origjinale per Auto tetin Kontraktues dhe

njE origjinal p€r Kontraktuesin.

2

1 Glrtru do te;"te grha e pdrdorur nga ana e tenderuesit ne kete tender



P€r Autoritetin Kontraktues

P0r Kontraktorin

-t

f

C

Emri: Isa Osmankaj

Zyrtar pdrgjegies i prokurimitPozita:

N€n5hkrimi:

Data:

Vula:
.

t1

a

tl

: i.i l

Emri: Z. Shaqir Totaj Kryetar

Zyrtar Kryesor AdministrativPozila:

Nlnshkrimi:

s.tNr"t
Dsla: -/: rr.{ e 

"q I

u $fi,:ripfr
Vula:

.o

I
I
I

?

Dimlind Krasniqi

Menaxher

o4 o8-2o29
Ndtt'rrra rr.i a 

-I'r'c gitare
Prrtttttsc N d i: r'tinro l-e

Qcnral K rasn iqi B.I
I) riz t etr

[Ne rust te konlrutave me vlere te madhel



KUSHTET E VECANTA
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KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojnd KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te
Kontrates

Amandamentimet/iilodifikimi i Nenit perkatds ne KPK

Pdrshkrimi i nenit

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1

2.2 cjuha e pdrdorur do te jete gjuha Shqipe

Siguria

ekzekutimit

10. 1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte 10% i vler€s se

kontrat€s me vlefshmeri prej 37 muaj kalendarik.

Pergjegjesia
Sigurimi

Kontraktuesit

dhe

i

11 .2

12.1

Periudha per Programin e azhurnuar eshte 03 dit€ nga
data e pranimit te k€rkesEs se Menaxherit te

proiektit.

Neni. Nr.

Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen per te
gjitha geshtjet qd nuk mbulohen nga dispozitat e
kontrates. Juridiksioni do te jete gjykata perkatese ne

Prishtine.

Shuma minimale e sigurimit do te jete:

(a) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim lidhur
me punet, ndonje pjese te tyre, materialet apo

impiantin gjate periudhes mbi te cilen

kontraktuesi eshte pergjegjes per perkujdesjen

e tyre, per gfaredo arsye, perpos rreziqeve te
definuara sipas nenit 38 te KPK, kontraktuesi
korrigjon humbjen apo demtimin e tille nen

shpenzimet e veta, ne menyre qa pun6t e
perhershme ne gdo aspekt te jene ne
perputh.ie me dispozitat e kontrat6s sipas
kerkesave te menaxherit te kontrates.

Kontraktuesi siguron punet, se bashku me

materialin dhe impiantin gjer ne koston e

zevendesimit te plote:

(b) Nese ndodh ndonj6 humbje apo demtim i

Pajisjeve nje shume e cila eshte e

mjaftueshme per zevendesimin e tyre;

(c) Nese ndodh ndonje humbje apo demtim i

pronds (perveQ Puneve, lmpianteve,

Materialeve dhe Pajisjeve) nd lidhje me

Kontraten shuma minimale eshte 15.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive eshte i

pakufizuar.

(d) Nese ndodh ndonje demtim personal ose
vdekje:

(i) e punetoreve ta Kontraktuesit: 50.000 euro
per gdo ndodhi, kurse numri i ndodhive

dshtd i pakufizuar

(ii) e personave te tjere: 50.000 euro per gdo

ndodhi, kurse numri indodhive eshte i

pakufizuar

Programi
Kontraktuesi do ta dorezoj per aprovim Programin pdr

Punet brenda 3 diteve nga data e Nenshkrimit td kontrates.



Fillimi i puneve 17.1
Data e fillimit do te Jete .dy dit pas hyrjes nd fuqi #
kontratis

17 .2
Data e perfundimit e te g.iitha Puneve do te jet6 36 muaj
kalendarik nga data e hyrjes ne fuqi td kontrat6s

Ddmet e likuiduara 19.1 Demet e likuiduara per te gjitha Pundt jand O.Z5oh e

Qmimit perfundimtar te Kontrates per dite.

Shuma maksimale e demeve te likuiduara per te gjitha

Punet eshte 10% e Qmimit final te Kontrates.

Regjistri i punes 20.1 Nj€ regjister i punEs do tE mbahen n€ vend-
punishte nga ana e Kontraktuesit,

lnspektimi
testimi

dhe 22.1 Mbikqyres i drejtpardrejt i menaxherit tA kontratEs do
te jete: gele Lamaj Drejtor nE DSHP

Menaxheri i Kontrates 6sht6: Ejup Kryeziu IDN nd

OSHP

Parapagimi Shuma e Parapagimit eshte: nuk ka pagese paraprake

27 .1

Shkaqet
kompensim

per
Data e posedimit te vend punimit do te jete 3 dite pas

nenshkrimit te kontrates.

Periudha garantuese e defekteve 6shte 2 vife kalendarike
pas pranimit pdrfundimtar te punimeve.

Pagesa

shkeputjes
kontrates

pas

se

39.1
Perqindja qe do te zbatohet per vleren e punave qd nuk
jano perfunduar, qe perfaqeson koston shtese ta Autoritetit

Kontraktuesin per kompletimin e Puneve, eshte perqindja
e vlerEsuar te pundve t€ pakryera minus shuma e
ddmeve te likuiduara.

zgjidhla miqesore e

mosmarreveshjeve

42.2 Neni 42 42.1 Palet do t'i bejne te gjitha perpjekjet pEr tE zgiidhur nE

m€nyre miqesore te giitha mosmarreveshjet qd mund te ndodhin

ndErmjet b,re. Sapo te shfaqet ndonje mosmarreveshje, Pal€t do ta
lajmerojne njEra tjetr€n me shloim per poziten e tyre ne mosmarEveshje

dhe pdr ndonje zgjidhje qe ata konsiderojnc se eshte e mundshme. Ndse

cilado Pal€ e sheh E dobishme. palgt do te takohen dhe td mundohen ta

zgjidhin mosmarreveshjen. Pala do te i pergjigiet kerkeses per zgiidhje

miqesore brenda 15 ditdsh pas k€rkesds. Periudha maksimale qd jepet

pdr arritjen e kdsaj zgiidhjeje do te jete 30 dite nga fillimi i procedures.

Nese pdrpjekja p€r G arritur zgjidhje miqesore deshton ose n6se Pala

deshton te pergjigjet me koh€ ndaj k€rkesave p6r zgiidhje, t€ dyja palet

do te jend te lim td vazhdojne ne lazen e ardhshme te procedurEs sE

zgjidhjes s€ mosmarr6veshjes duke e lajmEruar ietrdn.

zgjidhja e

mosmarreveshjeve
me procedure
gjyqasore

43.1 43.1 Nese nuk mund € arihet zgiidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i
procedures miqesore per zdidhje te mosmarreveshjes, secila pale mund

te KerKqle:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) k-urdo qe pal6t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

43.2 PaIa n€nshkrimit te kontra6s palet duhet te vendosin per men,.rdn e

zgjidhjes se mosmarreveshjes, giykata apo arbitrimi.

l9

Shuma e parave te mbajtura dshtd: e vleres se kontratds,
Mbajtja e Parase

30.1

34.5Pergjegjesia mbi

Defektet



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVI,NDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari piiryiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-4039-5-l-t

OPERATOR EKONOMIK:

lmri i torn_q1,9! ale adresa e plote: Grup i operatorEve Ekonomik eemal Krasniqi B.I.; FORTESA sH.p.K.,
Saraqet 59/A, 20000, Prizren, KosovE

E-mail: ntpnkrasniqi@hotmait,com

Personi kontakhres: Dimlind Krasniqi

T elef onii +383 49 6 47 17 7

Faxi:

Nurnri fiskal:

Grup i operatorEve ekonomik (nese aplikohet):

Parhreri 1.

Emri i kompanisE: Qemal Krasniqi B.L

Numri fiskal: 811284629

vend-Selia: Saraqet59/A,20000,prizren,Kosov€

Parkreri 2.

Emri i kompanisE

Numri fiskal:

Vend-Selia:

FORTESA SH.P.K.

810974049

Magi Prizren -Prishtin€, 20550, prizren -Korishe. Kosove

866 Formulari i dordzimit te tenderit
2



FORMULAR PER DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr t€ Prokurimit: 622-25-4039-5-l -l

Titulli i kontratEs: Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujEsjellEsit n€ pjes6t kryesore t€ qytetit
Shad€rvan, Ortakoll, Bajram curri, ArbanE etj. projekt trevjeqar

Si peryiigje ndaj letres suaj te fteses per te tenderuar per kontrat€n e m€siperme, ne, te poshte

n€nshkuarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plot€sisht permbajtjet e dosjes s€ tenderit. Ne pranojm€ dispozitat e

saj ne tEresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmd t€ dorgzojme, ne pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore tE paraqitur4
pa rezervE apo kufizim:

I Rehabilitimi i kanalizimit dhe ujttsjelliisit nC pjes€t kryesore tE qytetit Shadervan, Ortakoll,
Bajram curri, Arban€ etj. projekt trevjeqar

3. Qmimi total i tenderit eshte:

1,472,512.50 EUR

Dhe nE {iali

4. Ky tender eshte valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te
tendergve.

5. N€se tenderi jone pranohet, ne marrim pErsip€r te siguojme nje siguri te ekzekutimit para
nenshkrimit te kontrates

6. Ne e bejmE kEtE kgrkese, per kgtg tend,er lsheno numrin e Pjesis, nise aplikohetf si partner ng
konsorcium tE udh€hequr nga lshPno emrin e udhefieqasir]. Ne konfirmojm€ q€ nukjemi duke
tenderuar per te njejten kontrate me ndonje formular tjeter. KonfirmojmE, si partner nE konsorcium, se

t€ gjithd partneret, bashkerisht dhe veg e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor Esht€ i autorizuar te obligojE dhe te mane udhezime per secilin anetar dhe ne emer tE
secilit anetar qe realizimi i kontrat€s, duke perfshire edhe pagesat, eshte per&jegiesia e partnerit
kryesor, dhe se t€ gjithe partneret ne nd€rmarrjen e pErbashket/konsorcium janE te obliguar te mbeten
ne ndermarrjen e p€rbashkeVkonsorcium gjate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7. Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menj€her€ nese ka ndonje ndryshim ne rethanat e

mesiperme ne cilendo faze gjate implementimit te kontrat€s. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te
gjitha informatat e pasakta osejo t€ plota te cilatjepen me qdllim ne ket€ konkunim, mund te kene si
rezultat perjashtimin ton€ nga kjo dhe nga kontratat tjera td financuara nga BKK

866 Formulari i dordzimit te tenderit



R€hebilitimi i ui{sjellsavc, kanalizimeve dhe pusetave ne Komunrn e Prizrenit

I
Chlmi lotalCmimi

NiEsi. Sasia

11,250 00150.0075.00

Moblirimi i ndermarrj6 Pcr 6lljmi^ e Pimimeve. Na (miEr

c logaritet koslo e Pc,pilimit tc planit dhe Pm$uit
Fmues si dhe e &ithe ko.E, e tffnsPortit tE m.kinavc dht

rtafu puu6 n{ vendet ku duhet lt inlervenohet PeI

nEsulli$in e kanab.iErit nd tEra t.rritorin e loElUnae.

3,750.m50 0075.U0endosla e sheniave sinjali2uese PE. hllimin e Punimavel.:l

10005.500.00Pastrimi i tsrenit nga druriEt mL'ditrnsionc t€ ndryshme.

shkuret, mulet rreth shttPive etj11

5.00 32j00.006500.00
Evidcnhmi r in5talimeve ti: ndryshnc nintok&orc st 8}?a!

rrjetit 16 ui€si€u€sit, krbllol elektske, kabuot e

lelekomunikacionit, intcmeht, dti.
l.l

102J00.001.1

fazonike
rnizifli dh. dotrtimi i

N
625.0025.00?5 00

35.0025 00

1,350.005.n0 50 00DN 60 18{-105)

GJYSi:M LIDI{LSE UNIVERZ,\T,I

MULTI /IOINT2L

900 003.00100.00rr 25
1,90.00i.20600 00el32
r,295.m1.70150.00rr.l0
1350.001.50300.00ar 50

400.00()63
3510.m7.80.r50.00

.009.:O350 00o90

GYP PE (Alkater)

PE 100 - PN 10 (Ne 6,P r€ ieto c $henuar

par Cdo Berer )

2.2

475.0019.0025 00uN i0
00DN 63

:5.00 65.0025 00DN.75
875.0035.0025.00DN 90

:r Ambush€Ua- Piesi hronike

25 00r25:0 00t)N- t5
430 5i 502s 00DN ]2

75.003.00?5.00DN +O

600?0.00l)l i0
7.00 105.0015.00DN 6;]

180.0090020 00l]N75

]I Dupli nipta - Pietc 
(azonlte

47.501.70?5.00DN ZJ
125.002-3050 00DN.]2

3.20 80.0025.00DN 40
105.007.0015 00I)N 50
115,009.0015.00DIi 63

M0fa ' p,ese hzonike2.'

150.00600DN 23
150 0050.00 9.00DN 32
375.l525 00DN {{)
725 00?9.0025.00DN JO
675.00,15.00II}.i 6:l

55.00 825.00l5-00l)fi 75
975.0055.00r5.00DN 90

Vlleuia PN 15 b

95.003-8025.00

5.80 290.0050.00o32
817.5011.307i.00t.1.10
9i5.0019.5050.00tl50

I .0025.0050.00()63
725.002925.00Ll :)

25mo90

PLASTTKE Pk PE Tipi Ceo.8e

6sher os€ ektrivalent
2-7

87.503.50?5.00ct 71t
300.006.0050_00o12
150.009.0050.00it la
.125.0017.005.00o50

19 00 475.00?5o63
630.0026.0025 0!o75
875.00o90

28
TJDHTSE PLA5NTG PER PE TiPi

tisher ose ekuivalent

20.00TCths.jt2:

lQr
i B.l

PLrll ese

t-'r i r'e Il

*/

vl

f.i

5t0oo.m

875.00

550 00

/25

26

pN.- s(,Gru-l
DN i!5 16!90)



Pa}sblrimi Sasra

3.1
Hapia e kanalit me thelsEi d€ri ne 2.0h he makin€ 5i dhe

EarBporti deri ne dep€ninE leSale. KateSoria e tok€s UI'ry
11,0{ 00 7.N 77,000_00

32

Hapia e kanaut me thel6t deri 2.0m EE makine si dhe

6a$porti deli nE dePonina leS.le. Kateaoria e bold. V-Vtr

Kuides: Pe' kEt€ kategori t€ tok{s Pa.dhihet qE SErndmei tt
bthen tne cek n tE eskavatoril komPresor Ptr thyaie tr

gurit dh€ n€ rr$e ts velanta m€ ckPtoziv. {Zloltisht kp
kalegoli € toktss giendet ra disa fshaEa tE Hasit dhe tE

ZhupEs).

2.000.00 r0.00 20,000.00

t.3
Hapia e kanalit me theuibi mh 2.0m Ee Eakin€ si dhe

b-.nspo*i den nu dePonin{ legal€ kat.goria € tokils III'IV
24,250.M 11.00 266,750.40

t..1

pia e kanalit m€ thelasi Ethi 2.0m he nalrne si dhe

transporti deri nt deponin{ letale kategori! e loktls V-Vll

Kuides: Pcr k€te kaGgori rE bl(cs Padshihlt qa tlrm,lmet E

behen dl€ !€kan ta eskavabrit, komPEsor Par thltrie ta

gudt dhe nE rrste E ve{anta Ele eksPloziv. (zakonlsht kir

e tok€s gisd.t n€ disa Bhatra tc Hrsrt dhe lt

2,500.00 13 00 32J00.00

3.5

tlrpia e k&alit m€ dore, na ak) vsnde ku nuk mudet tE

Plmohet me etkavator, si dhE EarsPorti n€ dePonin€ legale

{na ktt! pozicion Parashlhet edhe zgjerimi i v€ndrt te
1,500.00 14.00

3.6 Sig1.limi i kanalit ngashea&jet 3,750.00 10.00 37,500.00

3.7 Dsnolimi r gyPav€ ekzbtues 5,000.00 7_N 35,000.00

1.8 rirBimi , uicravP ncnbkesore 273.04 70.00 19,50.00

Mbushja € kanalit dhe mbulimi e k nali! Pa3 vendosies s€

SvDit m€ sasi t€ dheut t€ PcrgFdhur Pa gua, Pastaiveldoser
pl:sE tFtlr e dh t deri n! mbushie Pi'firndimba'. tE terre t

dh€ kthimi n€ gtendF ts npParchme-

r5500.00 7fi 108,500.00

lt0

Fumizimi dhe vcndosja e Eakes mbrojtasc !i^ja

giEr&i 3 6l p{r8jat€ Slth! tsasese * lrFtit tl kanaltrimit,

per r! indcntirikutr tona,t !e ku ndodhet SyFt Pa3
14,200.00 2.00 28,{00.00

3.11
furni2imi Eansporti dh. dh€ vendosF e !a?4.0-r5trlrn

n!tundin e lanslit anash dhE mbi SyPa F30d'.
5,000 00 18.00 90,000.00

1.12

Flhirimi Eanspoiti dhe vendosj! e zhavorit 0-32 nur n{

kdal p€ dbuhie. e kanrlit Pas rehablitihit aty ku kalo'

mga

8,000.00 144,m0.m

3.r3

Fumizisd hansPotti dhc veidosia e zh.vorit 0-6a !m n€

kanal pe mbushFn e k'$lit Pas rehablihmit aty ku kalon 4,000.m 18 00 72,000.00

3.14

Fuminmi, transpolti dhe nontimi i SyPave

konus per pEeta nga heloni i ltmuar me
o 1000/500 75 00 30.00 e250.00

o 840/500 300.m 29.00 8.700.00

3.15
Fumizimi llanlpord dh€ montimi i gypave

pet puseta n8a betoni i arEtu.! me diametEr:

o 1000 r00.m 32.00 3200.00

o 800 n5 o0 25.00 19375.00

i B.1.

zrell
ai

c raf
,r

Ir'atr Jcdi'I llItIedNs e

IN a

21,000.00

3.9

18.00

P

1u
tll()

lll) I



3.I6

Flhiztni, Eansporti dhe montimi i tubave

me qrli n8a b€toni i atmuar me diameE tE

r50-00 45.00 1t75o.oo

o800 400.00 35.00 14,000.00

0611l 400.00 2r;.00 10,400 00

350.00 21.00 7350 00

o40i) 2J00.00 15.00 37,500.m

a3aa 3J00.00
-14.00 49,000.00

3',t1
transPoni alh€ rnontimi I tub.ve

€ bnnFzuar PFSNS me disrnetar:

36ltl 150 00 34.00 5,100.m

O50Ll 300.00 21.00 6300.00

a740a 1,{00.00 16.50 23,100.00

@315 1,400.0{)
'12.50 17.500.00

o?5, 1,{00.00 9.00 '12,600 00

o200 1J75.00 750 1031250

O16\) 325.flo 4.00 1300-00

ot23 250.00 400 1,000.00

o10t) 100.00 3.00 300 00

3.18
NiveliziEri i pusetave etzirhre6€ n. nivel t mr8!s dhe

vendoqa e k Pakut ektistues.
50.00 20.00 1,000.00

3.19
imi dhe punimi i kapal<ut te ri ptej metah 40 ton Nc

tE parashihefl tc giith. PEimet e b€tonil
50 00 150.00 7,500.00

Fumizimi dhe Punimi i laPakut € ri Prei metnLi l0 ton

tt gjitha Puimete belonlt.
60.c0 135.00 8,100.00

3.21
lrt'p€khmi i uiembtedh{€it dhe Pastrimi deri ne

fhtsionimrn komPlet ta iij .

40.00 30.m
'1,200.00

rumizimi dhe punimi i ujdrtbl.dhsEve Prq metali P€r

latgi*in uiEra sip€rfaqaror dhe lidhja ri,
50.00 50.00 2,500.00

3.22
NO lloga githa PLt

3:
12t7,2l7.50

4

4.1

DeP€rdru i trugEs m€ makhe Pir shPime honzonrdlc

nlnhklsor€ 6e sistem lt konhollit lase, medrmenslon.

DN110mm-DN5soEtm

50.00 60.00 15,000.00

42

Depernm, i mBlr ut malire Pirr \hPrtu h''L/' italP m'

sistem ti kontroltrt laser me dihen{on. DN

DN1220rnsr

150.00 70.00 10,500.00

{.1
ThyeriE dhe larSimi lb€tomt dhc trnroPorb i ml rurinave

nE v€nde tt caktuara ng. orgd, mbikqyret.
125.00 15.00 1,875-00

Pre4. dhe thyeta e asfautil dhe largnni i manrnalit te thv€i 250.00 15.00 3.750_00

4-a

Demolimi i kuhi:zaYe n€ rruS€ m! Sieresi m6al € El n
D{r vendosien e kolektorit t€kEnalzrmrt tukal. N'' (mint iF

itogamhet ivendoaia e rube.lp 'lnt rregulri- rrreden
3J05.00 6.00 2r,tso.00

,,

Nd
Irr

i:rnlar.tja I
ln tlcse Ndir

regaitare
rtit)t(,re

l8r
q B.I

uPrit,



Ri.shl8mi i sip'{rhq.ve t! d.moludra mp 6I; ]L ,don
ABl6mnr F8 or 03! 6ipt3 3htresare ekzirtue:r. pas

mbulimit E kanala. me E gii$a shtresat e nev. hme dne
'16 :51. 00 20 00 5,000.m

1i
Demolimj i pu3Etav. €Lzist!.6e (ujasjelllt dhe krMnzihit)
tl ciLtrant L damtu!!& Nt (mim e Uogariten I'i giitha

Pun€r percreU€se.

50.00 15 00 750-OO

{8

FthiziEi, EaBporU dh€ riootimi i kube6v. J. r
rreguUimin eruBEspa!rehabilitimitte kanah,,i!aty ku

kubazntFn€ bE d€mtuu.. Na smin t! l)ogarir., re giitha

Pun€t Pertiell€se.

1250.00 17.00 21,250.00

49

Fumizimi dhe hontimi i !k Joreve ni3 betonl (: i0l37
dim.(1fi?5x80) flr! rn€ brza b€loni liogaritu m! rc giitha

punihct. ti.n tE nevoishm€.

350.00 10.00 3,500.00

410

Fumizimi dhe punimi i b6zam.ntt tt p$etave rejbeloni C.

5/30 t! amuara me lhre E arm:h[ts 5-{001':' )0 me

trash$i d=?5.0c,n i pap€Ishlru\lshdm ng3 uii r.lLmenslone

f1.7x1.4m', si dhe puarmi i kinet€s si plset.r '!' kae
pozicion pattshihet edh€ tu nizimi Che p!ul,,. \hk llEve

nga metali 622mm tikotozi,,n.

Furnlzin{ me beton dhevend,- re.;nav.i. Icaktuara

nga oryani nbikryrer dh€ mir.:1b:jIa e tij d.i {

100 00 20.00 2,000.00

4_11 200.00 70-00 'r4,000.00

+.12 kg 500.00 300 1,500.00

4-',I3 5,0.00 170.00

4.14 250 00 7,500.00

4.15 50.00 10.00 2500 00

1r8,655.00

t Punet pdrgad 102,500.00

II 34,t20.00

Ill r,2l ?"237.50

l,,t72,5lzJ0

Armimi i pozitave L beto.it ta 
^rnuar. 

NE qrrur ' -3sht€ i
llogaritur, turnizind, F3nsporh, ?r*ia,lakimj, r .,flEmi r

shu6av€ t{ Celikut. AtEtatlu. r lii,,O10F. iz.El[r,

v

w

mm duhet € \..nd6et ne lrad.t \u do :. . rrchet.

i pusetave prej betoi i - pr,lnrtsj, rddnreve

Ky(F e kanalizimit nE pseta , , 'rinali.. cgkzistues.

NE kE,t{ pozicion t€ par.sluhet e.iii LrstnliEet e .rrhhrara te

gFave td kanalizimit dhe te lrji .;tlii\it.

i kaialit el2istu8 rry I r paraqitet rer i p& kyqie

t. rqa GanaletFne te dimeIE,( , : . r I rd. ,r l

PERMBLEDHJA

Punat e

Pun6t

qmjmi Total

lrnrlrrja'fregEtare
rruese N clI rtim ore

' :"1.
)

(.1

llI TZT

8,500.m

Pi.s6l la2or

11t,655.00

0€Eor€) @ 1000/1000 mn

I

L-
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PRISIG

Sigurimi p6r Garanci

Guarantee lnsurance

Par

Teleton

Telephone

Numn i pe.sonal / bizn€dt

Persooal / business numbor

Dala e ldshimit

Date ot issue

Numri i prokurimit

Procurement number

tloii i kontrates

Contract type

koM.rMrf srcuRrMEvt - rNtuiarct coMPAnY

fTITETI KONTRAKTUES

POLICE SIGURIMI

INSURANCE POLICY

Piq

From

Oeri

To

_-\

l;@

Seria | 10001236s84

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

Rehabilil mi i kanalizimil dhe ulbsjell6sit rd pjesdt kryesore td qylett Shad6 an, o(akdl, Sajram cuff, Arbane ell proiekl trevleqarTitulli

Title

Emri i Ofertuesit

Name ol the Bidder

Qemal Krasn qi B I

I FORTESA SH,P,K

Adresa

Add.ess
Saraq6ve 59/A

044306826

811284629

23_07.2025

622-25- lO3$t1-1

Garancr Kontrate

Shuma e sigurimit

lnsured sum

Primi

Preanium

TVSH

VAT

23.07.2A25

21.OA-202A

147 ,251.25 €

a,172.44 €

1,471_O4 e

9,643.48 €

+?43 39820044704

000

Torafi p€. pagese

Total lor paymern

V€ndi

Telelon

Tel€phone

City

Adresa

Pddress

Policd e sigurimit

DEKLAROJ e pohi,]Dt e &n na kdt]5 R€,i{gstt p6t slgwln i*6 E plota dra tb v&1elE

dhe ncqofttso ka fs}dle w shtra,r&,in tli laklevo, uN l16q0 &$ nga dcnlshpebhni

ne re dAini. Policenfult*i Ntaton se gaietdhld e fun c6htg tS Npudlk nA lE
lJgjin n.6/L-c€G si dE l,ldlk I E R9gullot6 I D,,sffin n e Dtr6'1,mt b N*e
dlr€ linanann E brotizrnit E AanlEs Oendo,E lii Koso$6s

lnsurance Policy

I DECLEIE frl€t tE alagations fll€fb in this insuraace c/€im atu conlp/€/'e aN true and I
lhe€ is conc€alfiu]€nt or d'staftioa of ttlE fac'ls, I waiw co,,,ponsation h case ot damaga-

fltE @lice olka daclates that ttE origin ot tte tunds is k accotder,ce wih Law rc- 6/
L&6 E wdl as Ankb 9 of tle Rquhtion oo tlr€ get€ntbn ol norcy lat*ing aN

t€,ronst titwlctng of tl1€ Cennal B3Ilk of Kosovo

Komp.nia e Sigurimev6 PRISIG SH.A / Numri unik id€nlifikues: 81 0842832 / Tel: +383 {0)38 221 000

PBISIG

P8i9c

Emall: inlo@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr Eduard Lir 173 Lagjja A66ria. 10000 Prishtind. Republika e Kosovas

Numri personal / bizn€sit

Personal / business number



PRISIG POLrcE SIGURIMI

INSURANCEPOUCY

-_q

l:-@roup ,{^ t ,cuiMFvr - HsuR^llc cor.NY

{ahuma o garancise no numra dh6 n6ljalii)

Lloji i Garancis6: Garanci Kontrate

10001236984

PCr

KUVENDI XOMUNAL I PRIZRENIT

i! r,n i/irtr)r t( iri KonirektJes. oa teksiin c rneposhtenr Auloriteti KontraKu-.sj

DiJKE PASUBPAR SYSH oE

Oemd Krainiqi B.l. I FORTESA sH.P.K.

r,rrr,ir | (,trrrirt.|rl ukonr)mik, ne lcksirn e {reposhteflr 'Operalorj Ekonomrk")

ka mrl6 p6Eip6rt6 Eshojnj6 sigudm ta tBalrrit lidhur IrB konHEo me ttl

Rehablitlmi i kandtzimlt dhe uiesielldsit ne pi€3at kryesor€ te qytetil Shad€ an. Ortakdl, Bairam cuni, Arbana etj. proiekt trevi€qar

16 d€n6 me ,xrrrtr o Pmlcrrimt

622-2$40395-1-1

if.lr i |elor,incits si ptokua'rnr$

p6r Opsrabrin olondrik rEE Arton'tisti lGntddl6;

DHE UJKE m$rR mRAS.t6H OE Op€rfr.| Ekoo.rlll( d6drirm 6 laldd r{a g8snd pa. Cn rl,r s Ehudi e lp€dtfqlar r* doda € tenfft n&r nurrh o

d$.r6 C Eohririt
DHE Dt XE mSUn PAnASYSH (f iml pdtuar f i Fpim Mqit E(on.n* kn6 gsdd
PER KEIO AFS,E r/6.tstqme qe ne isnl Garantrs d,b pa.El6gl6s nd{ Xrlr, na dnar E @t E(ooqnilq dd ne ni6 shune toEl€ p.q

147 .251 .25 € NjeOndeKaldrdhielaeShtateMijeeDyOindePesddhjelaeNjdEuroeNtezetePes6Cent

dhe ne maarim parsiper te ju paguir€, me lra.*6sen tra{ tE par6 .rE shlsim qa dcHarohcn qE Op€r'atod Ekonomik l€ bH gabnn sepse:

. Aroriteti ko.itrald.€s .€tftE konfont.lar rn€ humt ie substarrciele qA frn6 lo4rltat i dldtinit t! Operdait Ekooomik p6r fC kryer oUigirnet e vela dpas

ko.trdds; dhdose

. @o.i Elonqdk e ka Srkelur ko.rtrst€n e r{inshlauar, dhe kio 3hfakion d€rn iE ko.tCderu€€rt€m te AnqiHl koitraldr€8 dhdE lGd@n nga Anoritstl

kordraktuE t6 b6ia shpsrEime t6 kon$d€ru€dryB par rEdizhin e ka6aj korreab; dhdose

. Op€rato.i Ekonqrlk e ka shkdur kontraler e n6nsttkuar, dhe kio ka l6hE pq p{a.e6 sfiuma punalto6, n€nkoriraKu6, dhe/o6e fumi4€s material; ose

. olEt6 hoomalistt e ul6a e dor&rar nga OpsEtod Ekooomik 6ulon qE {o otqt6 nuk rrund ta .€alizotrst dhe pa asni6 anl€s6 06€ argunern, tA githa

shunat brBnda limitorre tE

't47 .251 .25 e

r\li,,lrl;,. il.rranciScj

i9 6st a O$.16 rn5 la& pa pasur neyqat qE ta d&hmohet 6e E ilpqr alyot e hzd p6r l6dos&r luai a. pa. shrrna.l6 spedfd.rdkau.

Kio gararrci .3hta e vlstCrrE p.q daaa! 23.07.2025 &rl.n6 21.M.2024

Ldshuar ni datd 23 A7 2025

PRTSHTNE

PRISIG

PRIS/G

s

ilenshkimi dhe wla e Garantu€ril

Kohpani. e Sigurimc* PRISIG SH.A/ umri unik ilonttfikuca: 8108428iI2 /T6l: +383 (0) 38 221 O0O

Email: infoeDrida.klcom / wut prilig-k!.com / Adrela: Rr. Edueid Ur 173 tagjia Ar$rh, t0m0 Priltfine, Rcpublike € Kolovdr

Seria I


